

**Сведения о предстоящих закупках товаров, работ и услуг
по научным проектам на 2025 год**

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
1) Проект № BR24993232 "Разработка инновационных технологий проведения цифровых криминалистических исследований с применением интеллектуальных программно-аппаратных комплексов" (Рзаева Лейла Гуммет											
1	услуги	Проведение соревнования CTF и Hackathon	Соревнование	Услуга	2	4,483,696.65	8,967,393.30	ПЦФ	2	4,483,696.65	8,967,393.30
2	услуги	Разработка ПО: -Дешифровка данных SSD и HDD накопителей, в случае применения шифрования и известного пароля; - Поиск наличия шифрования разделов сырого образа диска видеорегистраторов; - Дешифровка данных видеорегистраторов, в случае применения шифрования и известного пароля; - Поиск наличия шифрования разделов сырого образа диска SD карты; -библиотеки обращения к инструкциям чипов eMMC разных вендоров	Разработка ПО	Услуга	1	62,902,038.18	62,902,038.18	ПЦФ	1	62,902,038.18	62,902,038.18
3	товары	Компьютерное кресло	Компьютерное кресло 006B Plaid	Шт	6	49,900.00	299,400.00	Софинанс.	6	49,900	299,400.00
4	товары	IP адреса	5 статических IP адресов	Шт	5	13,200.00	66,000.00	Софинанс.			-
5	товары	Чайный столик-кулер	Чайный столик-кулер	Шт	1	77,900.00	77,900.00	Софинанс.	1	60,000	60,000.00
6	товары	Шкаф офисный напольный	Шкаф офисный напольный, 340*40*185 см., ЛДСП 32 мм., коричневый, графит.	Шт	3	90,000.00	270,000.00	Софинанс.	3	75,000	225,000.00
7	товары	Тумба приставная	Тумба приставная, 170*50*55 см., ЛДСП, 32 мм., коричневая, графит.	Шт	1	130,000.00	130,000.00	Софинанс.	1	105,000	105,000.00
8	товары	Стол для руководителя	Стол для руководителя, 180*80*75 см., ЛДСП, 32 мм., коричневая, графит.	Шт	1	300,000.00	300,000.00	Софинанс.	1	240,000	240,000.00
9	товары	Шкаф для документов	Шкаф для документов НУ-G23-2.26, 226x40x200 см., Типикаф для документов Тип установки:напольный Число дверей: 8 Количество ящиков: без ящиков Количество полок: 8 Материал: ЛДСП Ширина: 226.0 см Глубина: 40.0 см Высота: 200.0 см Вес185.0 кг Особенности: с доводчиками	Шт	1	386,000.00	386,000.00	Софинанс.	1	356,000	356,000.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Едизм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
10	товары	Комплект офисной мебели	Комплект офисной мебели (стол) ZY-H13-8человека , белый, 280x120x75см., Форма стола: прямоугольный Количество предметов: 1.0 шт Комплектация: стол Основной материал: МДФ	Комплек т	2	249,000.00	498,000.00	Софинанс.	1	246,000	246,000.00
11	товары	Комплект офисной мебели	Комплект офисной мебели (стол, тумба) ZY-B23A, белый, оранжевый, бежевый, 180x160x75см. Форма стола: прямоугольный Количество предметов: 1.0 шт Комплектация: стол, тумба Основной материал: МДФ	Комплек т	2	233,000.00	466,000.00	Софинанс.	2	198,800	397,600.00
12	товары	Комплект офисной мебели	Бенч-система B19; Модель: C23-42.4*1.2*0.75H; Размеры Стола: не менее 240x120x75 см. Характеристики: Форма стола: прямоугольный; Материал: МДФ; Цвет: серый, коричневый. Толщина столешницы:	Комплек т	1	248,000.00	248,000.00	Софинанс.	1	248,000	248,000.00
13	товары	Очиститель воздуха	Очиститель воздуха PureOn KJ420-A350 белый	Шт	1	198,000.00	198,000.00	Софинанс.	1	198,000	198,000.00
Итого:							74,808,731.48				74,244,431.48
2) Проект № ИРН BR24993128 "Разработка информационно-аналитической системы для принятия решений для эффективного использования трансграничных водных ресурсов в сельскохозяйственной отрасли Жамбылского региона" (Нефти											
14	услуги	МТИИ им. Муртазы Научно-организационное, методологическое, экспертное сопровождение	Научно-организационное, методологическое, экспертное сопровождение	Услуга	1	5,000,000.00	5,000,000.00	ПЦФ	1	4,950,000	4,950,000.00
15	услуги	Техническое сопровождение	Техническое сопровождение при разработке информационно-аналитической системы для принятия решений в эффективном использовании трансграничных водных ресурсов в сельскохозяйственной отрасли Жамбылского региона	Услуга	1	6,430,020.00	6,430,020.00	ПЦФ	1	6,429,989	6,429,989.00
17	товары	Комплект для автоматизации существующего шандорного затвора.	Комплект для автоматизации существующего шандорного затвора.	шт.	1	4,100,000.00	4,100,000.00	ПЦФ	1	4,099,689	4,099,689.00
18	услуги	Оказание услуг по IT и экспертному сопровождению при разработке информационно-аналитической системы для принятия решений в эффективном использовании трансграничных водных ресурсов в сельскохозяйственной отрасли Жамбылского региона.	Оказание услуг по IT и экспертному сопровождению при разработке информационно-аналитической системы для принятия решений в эффективном использовании трансграничных водных ресурсов в сельскохозяйственной отрасли Жамбылского региона.	Услуга	1	6,599,408.00	6,599,408.00	ПЦФ	1	6,599,408	6,599,408.00
19	товары	Автоматизированный шандорный затвор ирригационного канала с ультразвуковым расходомером.	Автоматизированный шандорный затвор ирригационного канала с ультразвуковым расходомером.	шт.	1	14 700 00	14,700,000.00	ПЦФ	1	14,699,689	14,699,689.00
Итого:							36,829,428.00				36,778,775.00
3) Проект № ИРН BR24992899 Разработка системы прогнозирования катастрофических паводков в Восточно-Казахстанской области с применением данных ДЗЗ, ГИС-технологий и машинного обучения (Нугманова Али											
20	услуги	Подписка Colab Pro+	Подписка Colab Pro+ (20 месяцев)	Услуга	20	40,964.00	819,280.00	Софинанс.	12	40,964	491,568.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
21	товар	Компьютерное кресло	Mebel4you 110, цвет: белый/тёмно-серый		2	65,000.00	130,000.00	Софинанс.	2	65,000	130,000.00
Итого:							949,280.00				621,568.00
4) Проект № ПЦФ BR24992852 "Разработка интеллектуальных моделей и методов цифровой экосистемы Smart City для устойчивого развития города и повышения" (Едилхан Дидар)											
22	услуги	Годовое обслуживание SIM-карт 5G Kcell	безлимитный интернет на 12 мес.	Услуга	4	71,880.00	287,520.00	ПЦФ	4	71,880	287,520.00
23	услуги	Годовое обслуживание SIM-карт 5G Tele2	безлимитный интернет на 12 мес.	Услуга	4	79,080.00	316,320.00	ПЦФ	4	79,080	316,320.00
24	услуги	Диагностика производительности сети 5G на базе 10 устройств от различных производителей Oppo, Vivo, Honor, Xiaomi, Huawei, Samsung, Apple по веб браузеру/видеотренингу	Диагностика сети будет проводиться на устройствах Android и iOS для оценки ключевых параметров работы сети 5G. 1. Диагностика на устройствах Android при видеотренинге Тестирование платформ видеотренинга (на примере YouTube, Netflix) которое включает измерение скорости загрузки, стабильности воспроизведения, времени буферизации и общего качества обслуживания (QoE), чтобы оценить эффективность сети при потоковой передаче данных. 2. Диагностика на устройствах iOS при веб-браузинге Измерение скорости передачи данных, времени загрузки веб-страниц и устойчивости соединения покажет, насколько быстро и стабильно пользователи могут получать доступ к онлайн-контенту. 3. Диагностика на устройствах iOS при видеотренинге Оценка параметров воспроизведения видео (разрешение, задержка буферизации, стабильность) поможет определить способность сети поддерживать качественный видеоконтент без сбоев.	Услуга	1	3,526,720.63	3,526,720.63	ПЦФ	1	3,526,000	3,526,000.00
25	услуги	Определение качественных показателей микрозелени и напитков	Оценка качественных показателей микрозелени и напитков (пищевая, биологическая и орگانолептическая)	Услуга	10	250,000.00	2,500,000.00	ПЦФ	10	250,000	2,500,000.00
26	услуги	Услуги исполнителей - компании разработчика программного обеспечения для разработки компонентов цифровой платформы и аналитического сопровождения компонентов программных сервисов экосистемы Умного города	Разработка компонентов цифровой платформы экосистемы «Умного города». Аналитическое сопровождение программных сервисов экосистемы «Умного города». Интеграция и тестирование разработанных решений. Подготовка технической документации. Техническая поддержка и доработка компонентов.	Услуга	1	6,000,000.00	6,000,000.00	ПЦФ	1	5,995,000	5,995,000.00
27	товары	Агровата		Шт	10,000	30.00	300,000.00	ПЦФ	10,000	30	300,000.00
28	товары	Семена эстрагона	на вес, Сертификат качество	уп.	358	82.00	29,356.00	ПЦФ	358	99	35,442.00
29	товары	Опрыскиватель	Полевой, пластик, 2л.	Шт	5	5,000.00	25,000.00	ПЦФ	5	5,000	25,000.00
30	товары	Марганец	порошок/таблетки	Пачка	100	500.00	50,000.00	ПЦФ	100	450	45,000.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
31	товары	Пинцет для посадки семян	металлический	Штг	5	3,000.00	15,000.00	ПЦФ	5	2,800	14,000.00
32	товары	Стаканчики для посадки семян	пластиковые, черные	Штг	10000	40.00	400,000.00	ПЦФ	10,000	39	390,000.00
33	товары	Разливная тара	пластиковая бутылка, 30-50 мл.	Штг	200	300.00	60,000.00	ПЦФ	200	299	59,800.00
34	товары	Ведро	пластмассовое 12л	Штг	5	750.00	3,750.00	ПЦФ	5	750	3,750.00
35	товары	Набор сегментированных лезвий	18 мм Sparta	Штг	5	430.00	2,150.00	ПЦФ	5	430,000	2,150,000.00
36	товары	Нож канцелярский	SL-H (18 мм)	Штг	5	500.00	2,500.00	ПЦФ	5	500	2,500.00
37	товары	Ножницы канцелярские	Bruno Visconti "FINECUT" 21 см	Штг	5	2,500.00	12,500.00	ПЦФ	5	2,500	12,500.00
38	товары	Герметик	Силиконовый герметик предназначен для широкого спектра строительных и ремонтных работ	Штг	5	4,500.00	22,500.00	ПЦФ	5	4,500	22,500.00
39	товары	Бахилы	ПНД РОССИЯ 89551 (12 микрон, 2,5 г, 50 пар)	Пачка	10	1,000.00	10,000.00	ПЦФ	10	1,000	10,000.00
40	товары	Замок навесной	кодовый 3 диска.	Штг	10	3,500.00	35,000.00	ПЦФ	10	3,400	34,000.00
41	товары	Тряпка для пола	Микрофибра	Штг	10	2,000.00	20,000.00	ПЦФ	10	2,000	20,000.00
42	товары	Бумажные полотенца	рулон (без ворсовые)	Штг	10	2,000.00	20,000.00	ПЦФ	10	2,000	20,000.00
43	товары	Перчатки виниловые/садовые	нестерильные универсального применения. Размер:S, L, M	Пачка	30	1,500.00	45,000.00	ПЦФ	30	1,450	43,500.00
44	товары	Гумат	порошок	Литр	100	2,000.00	200,000.00	ПЦФ	30	2,000	60,000.00
45	товары	Картридж Europrint	Europrint EPC-CF259X - Black, 10000 pages, HP LJ Pro M304/404/428, с чипом	Штг	10	12,000.00	120,000.00	ПЦФ	10	10,800	108,000.00
46	товары	Монитор	Монитор 32" Samsung G8 LS32BG852NIXCI 3840x2160 16:9 VA 240Гц (2HDMI+DP) Curved White	Штг	2	620,000.00	1,240,000.00	ПЦФ	2	490,304	980,608.00
47	товары	Компьютер	Компьютер TechnoGaming (C17-13700F/RTX 4060TI 16GB/D5 32GB/SSD 1TB/B760/D300 WH)	Штг	2	850,270.00	1,700,540.00	ПЦФ	2	810,000	1,620,000.00
48	товары	Потенциостат Autolab	Autolab PGSTAT101	Штг	1	7,346,184.11	7,346,184.11	ПЦФ	1	7,346,182	7,346,182.00
49	товары	Стеллажная гидропонная установка	Габариты: 2300*1560*670, Ярусы: 5, Поддоны: 5, Система слива: 1, Система залива: 1, Насос: 430 Вт., Бак: 90 литров, Автоматика: свет/полив, Посадочная площадь: 3,48 м2	Штг	1	1,200,000.00	1,200,000.00	ПЦФ	1	1,050,000	1,050,000.00
50	товары	Процессор	Процессор: Intel Core i7 Сокет: LGA1700 Чипсет: Intel Z790 Модель процессора: 14700F Тактовая частота, ГГц: 2.1 Максимальная тактовая частота, ГГц: 5.4 Оперативная память: 32 ГБ (2 x 16 ГБ) Тип оперативной памяти: DDR5 Расширение оперативной памяти: до 128 ГБ, 4 слота Накопитель: 1 ТБ (SSD) Дискретный видеоадаптер: GeForce RTX 4070 Размер видеопамяти: 12 ГБ	Штг	1	1,000,000.00	1,000,000.00	ПЦФ	1	789,500	789,500.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
51	товары	Камеры в комплекте	IP-камера Milesight MS-C8165-PA (4K) Порты и интерфейсы: 1x RJ45 10M / 100M Ethernet порт Питание: PoE(802.3af) / DC 12V±10% Видекодек: H.264, H.265, H.265+, MJPEG, H.264+ Разрешение: 3840x2160@25 Макс. угол обзора по горизонтали: 180° Макс. угол обзора по вертикали: 86° Аудиосжатие: G.711 / AAC / G.722 / G.726 Кол-во мегапикселей 8 MP	Комплек т	5	130,000.00	650,000.00	ПЦФ	5	125,000	625,000.00
52	товары	Карта памяти SSD	Производитель: Transcend Модель: TS128GUSD300S-A Тип карты: MicroSDXC Подробнее: Class 10 UHS-I U3 Емкость: 128 Гб Скорость чтения, до:95 Мбайт/с Скорость записи, до: 45 Мбайт/с	Шт	7	10,000.00	70,000.00	ПЦФ	7	6,500	45,500.00
53	товары	Монитор	Монитор 27" LG 27GP750-B, Black-Red Производитель: LG Модель: 27GP750-B Тип поверхности экрана: Матовая Тип матрицы: IPS Диагональ экрана, дюйм: 27 Соотношение сторон: 16:9 Размер пикселя, мм: 0.31 Максимальное разрешение: 1920 x 1080 Full HD Частота при максимальном разрешении, Гц: 240	Шт	1	220,000.00	220,000.00	ПЦФ	1	168,276	168,276.00
54	товары	Гроубокс	Бренд HOME box Применение Полный жизненный цикл растения Линейка Homebox Ambient Размер300 x 300 x 220 см Дверь 1 шт. Вес (кг):60 Рекомендуемый свет 2000-4000 Вт Светоотражающее покрытие PAR+ Объем гроутента, м 319,8 Рукав выходной 8 шт.	шт.	1	600,000.00	600,000.00	ПЦФ	1	600,000	600,000.00
55	товары	Хомуты металлические для шланга червячные 16-27 мм, 10 шт, набор хомутов металлических	Количество в наборе: 10 Тип: хомут червячный Диаметр минимальный: 16.0 мм Диаметр максимальный: 27.0 мм Фиксация хомута: под отвертку (ключ)	шт.	5	4,000.00	20,000.00	ПЦФ	5	3,600	18,000.00
56	товары	Шланг поливочный садовый 3/4 "Силикон" d 20мм	Диаметр шланга, дюйм: 3/4" Диаметр шланга, мм: 20 Длина, м: 25 Толщина стенки 2,5мм	шт.	5	18,000.00	90,000.00	ПЦФ	5	18,000	90,000.00
57	товары	Шланг силиконовый поливочный прозрачный d 25мм 15 метров	Диаметр шланга, дюйм: 1" Диаметр шланга, мм: 25 Длина, м: 50 толщина стенки: 4мм Материал: силиконовый прозрачный Длина, м: 15 Морозостойкий	шт.	5	35,000.00	175,000.00	ПЦФ	5	33,000	165,000.00
58	товары	Модуль ультразвукового увлажнителя ACEBOTT	Название: KUONGSHUN Номер модели: QB078/QB062 Operating voltage: 5V Operating temperature: -20°C--+70°C Control signal: Falling edge trigger Size: 3.16cm*2.38cm	шт.	5	5,000.00	25,000.00	ПЦФ	5	4,560	22,800.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
59	товары	Модуль увлажнителя WC Single Spray	"Номинальное напряжение 5 В постоянного тока (питание) Номинальный ток 300 мА Мощность 1,5-2 Вт Частота распыления 108 кГц± 2 кГц Размер модуля 28*18,7 мм Размер опоры 25*38 мм Размер SWB 8*100 мм Микропористый распылительный лист Номинальная мощность 2 Вт Количество отверстий 1100. Внешний диаметр силиконовой втулки 19,6 мм. Толщина резинового кольца 3мм. Диаметр стального листа 16 мм. Длина линии 10 см. Проводной терминал PH2.0"	шт.	10	500.00	5,000.00	ПЦФ	10	500	5,000.00
60	товары	Насос дренажный LEO LKS-400PW	Бренд: Leo Тип воды: чистый; грязный Напряжение сети: 220 В Диаметр насоса: 32 мм Класс защиты: IPX8 Макс. высота подъема (напор): 4.7 м Макс. глубина погружения: 7 м Макс. мощность: 400 Вт Макс. производительность: 116 л/мин Макс. размер пропускаемых частиц: 25 мм Макс. температура воды: 35 °C Материал корпуса: пластик Вес нетто: 4.8 кг	шт.	2	40,000.00	80,000.00	ПЦФ	2	38,200	76,400.00
61	товары	Помпа Sunsun CHJ-4500 65w 4500л/ч. высота подъема 3,2м	Погружной насос с регулировкой потока воды Производительность: 4500 л/час Мах высота подъема воды: 3,2 м Диаметр выходного отверстия: 20/25 мм Мощность: 65 ватт Напряжение: 220-240В Частота: 50 Гц Размер: 165x95x171 мм Вес: 1,85 кг Кабель: 2,5 м Производитель: GRECH (SUNSUN) Китай	шт.	3	40,000.00	120,000.00	ПЦФ	3	38,000	114,000.00
62	товары	Труба полипропиленовая 20мм	Длина, м: 10 (5шт по 2м) Диаметр, мм: 20 Макс. давление, Бар: 20	шт.	5	7,000.00	35,000.00	ПЦФ	6	6,500	39,000.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
63	товары	Таймер ТЭ15 цифровой 16А 230В на DIN-рейку ИЭК	Тип питающего напряжения: АС Код ТН ВЭД: 9107000000 Номинал коммутируемого тока, А: 16 Макс сечение входящего кабеля, мм²: 1.5...4 Гарантийный срок, мес: 84 Шаг установки выдержки времени, мин: 1 Продается только в групповой упаковке: Нет Способ монтажа: DIN-рейка Мех износостойкость, млн циклов: 0.01 Страна происхождения: КИТАЙ Срок службы, лет: 20 Частота, гц: 50 Электр износостойкость, млн циклов: 0.01 Тип изделия: таймер электронный Номинал напряжения цепи нагрузки, В: 230 Климатическое исполнение: УХЛ4 Степень защиты - IP: 20 Вес, кг.: 0.1565 Высота, мм: 86 Температура эксплуатации, °C: -5+40°C Тип комплектации: в сборе Функционал назначение или применение: управление электрическими приборами Монтажная глубина - ниши, мм: 66 Объем, м3: 0.0004 Напряжение питания, В: 230 Запас хода от аккумулятора в часах: 150	шт.	4	12,000.00	48,000.00	ПЦФ	4	11,200	44,800.00
64	товары	Труба полипропиленовая 25мм	Длина, м: 10 (5шт по 2м) Диаметр, мм: 25 Макс. давление, Бар: 20	шт.	5	8,500.00	42,500.00	ПЦФ	5	8,200	41,000.00
65	товары	Труба канализационная 50X1000 мм из полипропилена сантехническая	Длина, м: 1 Диаметр, мм: 50 Цвет: серый	шт.	4	1,000.00	4,000.00	ПЦФ	4	800	3,200.00
66	товары	Муфта соединительная для канализационных труб ПП 50 мм полипропиленовая	Длина, м: 0.102 Ширина, мм: 50 Высота, мм: 50 Диаметр, мм: 50	шт.	5	500.00	2,500.00	ПЦФ	5	500	2,500.00
67	товары	Отвод канализационный 87 градусов 50мм полипропиленовый	Тип элемента: Колено трубы Толщина стенок, мм: 2 Длина, м: 0.11 Ширина, мм: 50 Высота, мм: 50 Диаметр, мм: 50	шт.	10	500.00	5,000.00	ПЦФ	10	500	5,000.00
68	товары	Тройник 50/50x87 градусов для внутренней канализации (полипропилен, Т-образный)	Тип элемента: Тройник Толщина стенок, мм: 1.8 Длина, м: 0.15 Ширина, мм: 64 Диаметр, мм: 50	шт.	5	800.00	4,000.00	ПЦФ	5	720	3,600.00
69	товары	Заглушка канализационная 50 мм	Тип Элемент канализации Назначение канализации Внутренняя Материал Полипропилен Ширина, мм 50	шт.	5	500.00	2,500.00	ПЦФ	5	500	2,500.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
70	товары	Набор ЗУБР 2000 / 1000 Вт, паяльник для полипропиленовых труб, 6 насадок в комплекте (АСТ-2000)	Габариты, см45x28x10 Масса изделия, кг1.7 Масса в упаковке, кг4.5 Гарантия60 ТипПаяльник Мощность, Вт2000/1000 Напряжение, В/Гц230 / 50 Длина кабеля, м1.5 Тип сваркимуфтовая (раструбная) Форма нагревателямечевидная Покрытие насадоктефлон Диаметр сварки, мм20-63 Температура нагрева, °C50-300 Количество насадок, пар6 Регулятор температурыесть Индикатор нагрева/сетиесть Кейсесть Тип упаковкибокс металлический	шт.	1	30,260.00	30,260.00	ПЦФ	1	30,000	30,000.00
71	товары	Смазка силиконовая Pastum для монтажа пластиковых труб	Тип Смазка для канализационных труб Бренд ВМПЛАВТО Объем: 400 мл	шт.	9	3,500.00	31,500.00	ПЦФ	9	3,200	28,800.00
72	товары	Кран шаровый полипропиленовый D20	Ширина, мм: 50 Длина, мм: 105 Высота, мм: 75 Тип вентиля: Запорный Тип подключения крана: Приварной Макс. давление, Бар: 25	шт.	10	1,000.00	10,000.00	ПЦФ	10	1,000	10,000.00
73	товары	LoRa MESH Radio Module - 868MHz - DFrobot	Рабочее напряжение: 3,3 – 5,0 В Рабочий диапазон частот: 868 МГц Выходная мощность: ≤ 20 дБм Чувствительность приёма: -148 дБм Ток при передаче: ≤ 100 мА Ток в режиме ожидания: ≤ 20 мА Интерфейс связи: TTL-последовательная коммуникация Скорость передачи данных: 1200 ~ 115200, 9600 бод (по умолчанию) Рабочая температура: -40 °C – +85 °C Размеры: 34,2 × 18,4 мм Модуль радиосвязи LoRa MESH – 868 МГц × 2 Антенна 868 МГц (разъём SMA-Male, длина кабеля 2 м) × 2	шт.	2	35,000.00	70,000.00	ПЦФ	2	35,000	70,000.00
74	товары	Контроллер уровня воды	Название бренда TZT Номер модели 2 in 1 Pump Pour Water Automatic Controller Происхождение Китай	шт.	5	1,000.00	5,000.00	ПЦФ	5	1,000	5,000.00
75	товары	Датчик уровня воды SZEKS Horizontal Float Sensor Switch	Название бренда SZEKS Horizontal Float Sensor Switch Type: A	шт.	5	1,000.00	5,000.00	ПЦФ	5	1,000	5,000.00
76	товары	Канальный вентилятор Soler Palau TD Silent TD160/100	Расход воздуха (м3/ч) по скоростям: 150/180 Уровень шума по скоростям: 22/24 дБ Присоединительный диаметр (мм): 97 Страна производитель: Испания Класс защиты IP: IP44 Макс. рабочая температура (°C): 40	шт.	2	65,000.00	130,000.00	ПЦФ	2	65,000	130,000.00
77	товары	Гибкий воздуховод 100 мм / 10 м гофрированный	Размеры Диаметр воздуховода, мм 100 Длина, м 10	шт.	2	9,436.00	18,872.00	ПЦФ	2	9,000	18,000.00
78	товары	Углеродный Нагревательный кабель для пола	Нагревательный кабель для пола 50 метров, 12K, 33 Ом/м, силиконовая резиновая оболочка, углеродное волокно, 220 В	шт.	1	7,500.00	7,500.00	ПЦФ	1	7,220	7,220.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
79	товары	Оперативная память	Kingston FURY Beast DDR5 Серия: Beast Black Тип памяти: DDR5 (UDIMM) Объем: 16 GB Частота: 5600 MT/s Тайминги: CL36-38-38 Напряжение: 1.25 V Цвет: Черный"	шт.	4	60,392.00	241,568.00	ПЦФ	4	30,392	121,568.00
80	товары	Источник бесперебойного питания	Источник бесперебойного питания, APC, Back-UPS Pro BR1500G-GR, Линейноинтерактивный, Мощность 1500ВА/865Вт, Напольный, 230В, Вых: 6x Schuko, AVR, LCD, User Replaceable Battery, APCRBC124, Черный	шт.	3	260,000.00	780,000.00	ПЦФ	3	212,701	638,103.00
81	товары	Видеокарта NVidia TESLA L40 (48 Гб)	Производитель видеопроцессора: NVIDIA Серия процессора: NVIDIA Tesla Графически й процессор: NVIDIA Tesla L40 Штатная частота работы видеочипа: 735 МГц Кол-во поддерживаемых мониторов: 4 шт. Тип видеопамати: GDDR6 Объем видеопамати: 48 Гб Шина памяти: 384 бит Частота видеопамати: 9001 МГц Интерфейс подключения: PCI-E 16x 4.0 Разъемы: DisplayPort x4 Кол-во занимаемых слотов: 2 шт. Длина: 267 мм Необходимость дополнительного питания: 16-pin Рекомендуемая мощность блока питания: 300 Вт	шт.	1	7,500,000.00	7,500,000.00	ПЦФ	1	7,458,480	7,458,480.00
82	товары	Интерактивный дисплей Samsung Flip 2 55" с мобильной стойкой Samsung STN-WM55RXCI	Интерактивный дисплей Samsung Flip 2 55"; Разрешение 3840 × 2160; Яркость 350 кд/м2, Размеры 1522.4x897.6x62.9 мм. С мобильной стойкой Samsung STN-WM55RXCI	шт.	1	900,000.00	900,000.00	ПЦФ	1	834,000	834,000.00
83	товары	Интерактивный дисплей Samsung Flip 3 75" со стойкой мобильной Brateck T1035ME	диагональ экрана: 75". Тип матрицы: VA Разрешение: 3840 x 2160 (4K UHD) Яркость: 350 кд/м² (типичное значение), 220 кд/м² (без стекла) Контрастность: 4000:1 (без стекла). Время отклика: 8 мс Углы обзора (Г/В): 178°/178°. Цветовая палитра: 72% Шаг пикселя: 0.2451 x 0.2451 мм. Частота сканирования (Гц): 30, 60, 75, 90, 120, 144, 165, 180, 240, 288, 360, 480, 576, 720, 1440, 1800, 2160, 2880, 3600, 4320, 5400, 7200, 9000, 10800, 12960, 15120, 18144, 21600, 25920, 29160, 32400, 36000, 40500, 45000, 50400, 56700, 63000, 70200, 75600, 81000, 88200, 94500, 100800, 108000, 115200, 122400, 129600, 137760, 145800, 153960, 162000, 170160, 178320, 186480, 194640, 202800, 210960, 219120, 227280, 235440, 243600, 251760, 259920, 268080, 276240, 284400, 292560, 300720, 308880, 317040, 325200, 333360, 341520, 349680, 357840, 366000, 374160, 382320, 390480, 398640, 406800, 414960, 423120, 431280, 439440, 447600, 455760, 463920, 472080, 480240, 488400, 496560, 504720, 512880, 521040, 529200, 537360, 545520, 553680, 561840, 569960, 578120, 586280, 594440, 602600, 610760, 618920, 627080, 635240, 643400, 651560, 659720, 667880, 676040, 684200, 692360, 700520, 708680, 716840, 725000, 733160, 741320, 749480, 757640, 765800, 773960, 782120, 790280, 798440, 806600, 814760, 822920, 831080, 839240, 847400, 855560, 863720, 871880, 880040, 888200, 896360, 904520, 912680, 920840, 929000, 937160, 945320, 953480, 961640, 969800, 977960, 986120, 994280, 1002440, 1010600, 1018760, 1026920, 1035080, 1043240, 1051400, 1059560, 1067720, 1075880, 1084040, 1092200, 1100360, 1108520, 1116680, 1124840, 1133000, 1141160, 1149320, 1157480, 1165640, 1173800, 1181960, 1190120, 1198280, 1206440, 1214600, 1222760, 1230920, 1239080, 1247240, 1255400, 1263560, 1271720, 1279880, 1288040, 1296200, 1304360, 1312520, 1320680, 1328840, 1337000, 1345160, 1353320, 1361480, 1369640, 1377800, 1385960, 1394120, 1402280, 1410440, 1418600, 1426760, 1434920, 1443080, 1451240, 1459400, 1467560, 1475720, 1483880, 1492040, 1500200, 1508360, 1516520, 1524680, 1532840, 1541000, 1549160, 1557320, 1565480, 1573640, 1581800, 1589960, 1598120, 1606280, 1614440, 1622600, 1630760, 1638920, 1647080, 1655240, 1663400, 1671560, 1679720, 1687880, 1696040, 1704200, 1712360, 1720520, 1728680, 1736840, 1745000, 1753160, 1761320, 1769480, 1777640, 1785800, 1793960, 1802120, 1810280, 1818440, 1826600, 1834760, 1842920, 1851080, 1859240, 1867400, 1875560, 1883720, 1891880, 1900040, 1908200, 1916360, 1924520, 1932680, 1940840, 1949000, 1957160, 1965320, 1973480, 1981640, 1989800, 1997960, 2006120, 2014280, 2022440, 2030600, 2038760, 2046920, 2055080, 2063240, 2071400, 2079560, 2087720, 2095880, 2104040, 2112200, 2120360, 2128520, 2136680, 2144840, 2153000, 2161160, 2169320, 2177480, 2185640, 2193800, 2201960, 2210120, 2218280, 2226440, 2234600, 2242760, 2250920, 2259080, 2267240, 2275400, 2283560, 2291720, 2300000, 2308160, 2316320, 2324480, 2332640, 2340800, 2348960, 2357120, 2365280, 2373440, 2381600, 2389760, 2397920, 2406080, 2414240, 2422400, 2430560, 2438720, 2446880, 2455040, 2463200, 2471360, 2479520, 2487680, 2495840, 2504000, 2512160, 2520320, 2528480, 2536640, 2544800, 2552960, 2561120, 2569280, 2577440, 2585600, 2593760, 2601920, 2610080, 2618240, 2626400, 2634560, 2642720, 2650880, 2659040, 2667200, 2675360, 2683520, 2691680, 2700000, 2708160, 2716320, 2724480, 2732640, 2740800, 2748960, 2757120, 2765280, 2773440, 2781600, 2789760, 2797920, 2806080, 2814240, 2822400, 2830560, 2838720, 2846880, 2855040, 2863200, 2871360, 2879520, 2887680, 2895840, 2904000, 2912160, 2920320, 2928480, 2936640, 2944800, 2952960, 2961120, 2969280, 2977440, 2985600, 2993760, 3001920, 3010080, 3018240, 3026400, 3034560, 3042720, 3050880, 3059040, 3067200, 3075360, 3083520, 3091680, 3100000, 3108160, 3116320, 3124480, 3132640, 3140800, 3148960, 3157120, 3165280, 3173440, 3181600, 3189760, 3197920, 3206080, 3214240, 3222400, 3230560, 3238720, 3246880, 3255040, 3263200, 3271360, 3279520, 3287680, 3295840, 3304000, 3312160, 3320320, 3328480, 3336640, 3344800, 3352960, 3361120, 3369280, 3377440, 3385600, 3393760, 3401920, 3410080, 3418240, 3426400, 3434560, 3442720, 3450880, 3459040, 3467200, 3475360, 3483520, 3491680, 3500000, 3508160, 3516320, 3524480, 3532640, 3540800, 3548960, 3557120, 3565280, 3573440, 3581600, 3589760, 3597920, 3606080, 3614240, 3622400, 3630560, 3638720, 3646880, 3655040, 3663200, 3671360, 3679520, 3687680, 3695840, 3704000, 3712160, 3720320, 3728480, 3736640, 3744800, 3752960, 3761120, 3769280, 3777440, 3785600, 3793760, 3801920, 3810080, 3818240, 3826400, 3834560, 3842720, 3850880, 3859040, 3867200, 3875360, 3883520, 3891680, 3900000, 3908160, 3916320, 3924480, 3932640, 3940800, 3948960, 3957120, 3965280, 3973440, 3981600, 3989760, 3997920, 4006080, 4014240, 4022400, 4030560, 4038720, 4046880, 4055040, 4063200, 4071360, 4079520, 4087680, 4095840, 4104000, 4112160, 4120320, 4128480, 4136640, 4144800, 4152960, 4161120, 4169280, 4177440, 4185600, 4193760, 4201920, 4210080, 4218240, 4226400, 4234560, 4242720, 4250880, 4259040, 4267200, 4275360, 4283520, 4291680, 4300000, 4308160, 4316320, 4324480, 4332640, 4340800, 4348960, 4357120, 4365280, 4373440, 4381600, 4389760, 4397920, 4406080, 4414240, 4422400, 4430560, 4438720, 4446880, 4455040, 4463200, 4471360, 4479520, 4487680, 4495840, 4504000, 4512160, 4520320, 4528480, 4536640, 4544800, 4552960, 4561120, 4569280, 4577440, 4585600, 4593760, 4601920, 4610080, 4618240, 4626400, 4634560, 4642720, 4650880, 4659040, 4667200, 4675360, 4683520, 4691680, 4700000, 4708160, 4716320, 4724480, 4732640, 4740800, 4748960, 4757120, 4765280, 4773440, 4781600, 4789760, 4797920, 4806080, 4814240, 4822400, 4830560, 4838720, 4846880, 4855040, 4863200, 4871360, 4879520, 4887680, 4895840, 4904000, 4912160, 4920320, 4928480, 4936640, 4944800, 4952960, 4961120, 4969280, 4977440, 4985600, 4993760, 5001920, 5010080, 5018240, 5026400, 5034560, 5042720, 5050880, 5059040, 5067200, 5075360, 5083520, 5091680, 5100000, 5108160, 5116320, 5124480, 5132640, 5140800, 5148960, 5157120, 5165280, 5173440, 5181600, 5189760, 5197920, 5206080, 5214240, 5222400, 5230560, 5238720, 5246880, 5255040, 5263200, 5271360, 5279520, 5287680, 5295840, 5304000, 5312160, 5320320, 5328480, 5336640, 5344800, 5352960, 5361120, 5369280, 5377440, 5385600, 5393760, 5401920, 5410080, 5418240, 5426400, 5434560, 5442720, 5450880, 5459040, 5467200, 5475360, 5483520, 5491680, 5500000, 5508160, 5516320, 5524480, 5532640, 5540800, 5548960, 5557120, 5565280, 5573440, 5581600, 5589760, 5597920, 5606080, 5614240, 5622400, 5630560, 5638720, 5646880, 5655040, 5663200, 5671360, 5679520, 5687680, 5695840, 5704000, 5712160, 5720320, 5728480, 5736640, 5744800, 5752960, 5761120, 5769280, 5777440, 5785600, 5793760, 5801920, 5810080, 5818240, 5826400, 5834560, 5842720, 5850880, 5859040, 5867200, 5875360, 5883520, 5891680, 5900000, 5908160, 5916320, 5924480, 5932640, 5940800, 5948960, 5957120, 5965280, 5973440, 5981600, 5989760, 5997920, 6006080, 6014240, 6022400, 6030560, 6038720, 6046880, 6055040, 6063200, 6071360, 6079520, 6087680, 6095840, 6104000, 6112160, 6120320, 6128480, 6136640, 6144800, 6152960, 6161120, 6169280, 6177440, 6185600, 6193760, 6201920, 6210080, 6218240, 6226400, 6234560, 6242720, 6250880, 6259040, 6267200, 6275360, 6283520, 6291680, 6300000, 6308160, 6316320, 6324480, 6332640, 6340800, 6348960, 6357120, 6365280, 6373440, 6381600, 6389760, 6397920, 6406080, 6414240, 6422400, 6430560, 6438720, 6446880, 6455040, 6463200, 6471360, 6479520, 6487680, 6495840, 6504000, 6512160, 6520320, 6528480, 6536640, 6544800, 6552960, 6561120, 6569280, 6577440, 6585600, 6593760, 6601920, 6610080, 6618240, 6626400, 6634560, 6642720, 6650880, 6659040, 6667200, 6675360, 6683520, 6691680, 6700000, 6708160, 6716320, 6724480, 6732640, 6740800, 6748960, 6757120, 6765280, 6773440, 6781600, 6789760, 6797920, 6806080, 6814240, 6822400, 6830560, 6838720, 6846880, 6855040, 6863200, 6871360, 6879520, 6887680, 6895840, 6904000, 6912160, 6920320, 6928480, 6936640, 6944800, 6952960, 6961120, 6969280, 6977440, 6985600, 6993760, 7001920, 7010080, 7018240, 7026400, 7034560, 7042720, 7050880, 7059040, 7067200, 7075360, 7083520, 7091680, 7100000, 7108160, 7116320, 7124480, 7132640, 7140800, 7148960, 7157120, 7165280, 7173440, 7181600, 7189760, 7197920, 7206080, 7214240, 7222400, 7230560, 7238720, 7246880, 7255040, 7263200, 7271360, 7279520, 7287680, 7295840, 7304000, 7312160, 7320320, 7328480, 7336640, 7344800, 7352960, 7361120, 7369280, 7377440, 7385600, 7393760, 7401920, 7410080, 7418240, 7426400, 7434560, 7442720, 7450880, 7459040, 7467200, 7475360, 7483520, 7491680, 7500000, 7508160, 7516320, 7524480, 7532640, 7540800, 7548960, 7557120, 7565280, 7573440, 7581600, 7589760, 7597920, 7606080, 7614240, 7622400, 7630560, 7638720, 7646880, 7655040, 7663200, 7671360, 7679520, 7687680, 7695840, 7704000, 7712160, 7720320, 7728480, 7736640, 7744800, 7752960, 7761120, 7769280, 7777440, 7785600, 7793760, 7801920, 7810080, 7818240, 7826400, 7834560, 7842720, 7850880, 7859040, 7867200, 7875360, 7883520, 7891680, 7900000, 7908160, 7916320, 7924480, 7932640, 7940800, 7948960, 7957120, 7965280, 7973440, 7981600, 7989760, 7997920, 8006080, 8014240, 8022400, 8030560, 8038720, 8046880, 8055040, 8063200, 8071360, 8079520, 8087680, 8095840, 8104000, 8112160, 8120320, 8128480, 8136640, 8144800, 8152960, 8161120, 8169280, 8177440, 8185600, 8193760, 8201920, 8210080, 8218240, 8226400, 8234560, 8242720, 8250880, 8259040, 8267200, 8275360, 8283520, 8291680, 8300000, 8308160, 8316320, 8324480, 8332640, 8340800, 8348960, 8357120, 8365280, 8373440, 8381600, 8389760, 8397920, 8406080, 8414240, 8422400, 8430560, 8438720, 8446880, 8455040, 8463200, 8471360, 8479520, 8487680, 8495840, 8504000, 8512160, 8520320, 8528480, 8536640, 8544800, 8552960, 8561120, 8569280, 8577440, 8585600, 8593760, 8601920, 8610080, 8618240, 8626400, 8634560, 8642720, 8650880, 8659040, 8667200, 8675360, 8683520, 8691680, 8700000, 8708160, 8716320, 8724480, 8732640, 8740800, 8748960, 8757120, 8765280, 8773440, 8781600, 8789760, 8797920, 8806080, 8814240, 8822400, 8830560, 8838720, 8846880, 8855040, 8863200, 8871360, 8879520, 8887680, 8895840, 8904000, 8912160, 8920320, 8928480, 8936640, 8944800, 8952960, 8961120, 8969280, 8977440, 8985600, 8993760, 9001920, 9010080, 9018240, 9026400, 9034560, 9042720, 9050880, 9059040, 9067200, 9075360, 9083520, 9091680, 9100000, 9108160, 9116320, 9124480, 9132640, 9140800, 9148960, 9157120, 9165280, 9173440, 9181600, 9189760, 9197920, 9206080, 9214240, 9222400, 9230560, 9238720, 9246880, 9255040, 9263200, 9271360, 9279520, 9287680, 9295840, 9304000, 9312160, 9320320, 9328480, 9336640, 9344800, 9352960, 9361120, 9369280, 9377440, 9385600, 9393760, 9401920, 9410080, 9418240, 9426400, 9434560, 9442720, 9450880, 9459040, 9467200, 9475360, 9483520, 9491680, 9500000, 9508160, 9516320, 9524480, 9532640, 9540800, 9548960, 9557120, 9565280, 9573440, 9581600, 9589760, 9597920, 9606080, 9614240, 9622400, 9630560, 9638720, 9646880, 9655040, 9663200, 9671360, 9679520, 9687680, 9695840, 9704000, 9712160, 9720320, 9728480, 9736640, 9744800, 9752960, 9761120, 9769280, 9777440, 9785600, 9793760, 9801920, 9810080, 9818240, 9826400, 9834560, 9842720, 9850880, 9859040, 9867200, 9875360, 9883520, 9891680, 9900000, 9908160, 9916320, 9924480, 9932640, 9940800, 9948960, 9957120, 9965280, 9973440, 9981600, 9989760,								

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
84	товары	Система хранения данных Модель: Synology RackStation RS1221+	Форм-фактор: 2U (глубина укороченная) 1. Общие сведения Производитель: Synology Модель: RS1221+ Тип: Система хранения данных (NAS) Форм-фактор: 2U для 19" стойки (short-depth) Процессор: AMD Ryzen V1500B Архитектура: 64-bit Кол-во ядер: 4 Частота: 2.2 ГГц 2. Оперативная память Установлено: 4 GB DDR4 ECC UDIMM Максимум: до 32 GB (2× 16 GB) Тип: DDR4 ECC 3. Дисковая подсистема Количество отсеков: 8 × 3.5"/2.5" SATA HDD/SSD Установлено: 108 ТБ (8 × 18 ТБ) Интерфейс дисков: SATA III 6 Gb/s, Форм-фактор: 3.5", Скорость вращения: 7200 об/мин,Объём кэша (буфера): 512 МБ,Максимальная непрерывная скорость передачи данных: ~269 МБ/с , Среднее время доступа (латентность): ~4,16 мс, MTBF (наработка на отказ): 2,5 млн часов (проспективное) , Ошибочные биты (неисправимые): 1 на 10 ¹⁵ прочитанных бит Циклы загрузки / выгрузки (load/unload): до 600 000 Годовая рабочая нагрузка (workload): до 550 ТБ в год, Тип конфигурации питания: Legacy Pin 3 — без функции Модель чипсета: GeForce RTX 5080, Тип видеопамяти: GDDR7, Объем видеопамяти: 16 Гб, GDDR7, HDMI, 3xDP, NVIDIA CUDA® Cores - 10752	шт.	1	3,375,000.00	3,375,000.00	ПЦФ	1	2,739,500	2,739,500.00
85	товары	Видеокарта RTX 5080	Модель чипсета: GeForce RTX 5080, Тип видеопамяти: GDDR7, Объем видеопамяти: 16 Гб, GDDR7, HDMI, 3xDP, NVIDIA CUDA® Cores - 10752	шт.	2	854,990.00	1,709,980.00	ПЦФ	2	705,465	1,410,930.00
86	товары	Сервер для высокопроизводительных вычислений	Сервер Supermicro SYS-741A-T X13DAI-T, CSV-745BTS-R1K23BP3, DP Workstation/ EWCSC 0%3 YRS LABOR, 3 YRS PARTS, 1 YR.CRS UNDER LIMITED WRNTY/P4X-EMR4514Y-SRN6J-MCC EMR 4514Y 2P 16C2.0G150W(12/2.1,8/2.6/135)30M SGX64 (1xDSA) 7yr---P4X- EMR4514Y-SRN6J-MCC/ MEM-DR532MD-ER56/ 32GB DDR5 5600 ECC REG---MEM-DR532MD-ER56/ HDS-M2N4-960G0-E1- T1D-SED-110 Samsung PM9A3 960GB NVMe PCIe Gen4 V6 M.2 22x110M (IDWPD) SED/ AOC-S25GC-i2S-O 2-ports 25Gb SFP28 1 Intel E810-XXVAM2 Gen 4.0---AOC-S25GC-i2S-O/ AOC- VROCSTNMOD Standard/ SFT-DCMS-SINGLE DataCenter Management Package (per node license)/ CBL-MCIO-1260M5 MCIO (x8 STR to x8 STR),60CM,30AWG,85OHM, RoHS/ SKT- 1424L-001B-FXC SOCKET E EIB CARRIER LGA 4677 W/SHIM SP MCC, LCC, DG1.0 RoHS/ MC0037 Assembly / FAN-0182L4 80x80x38 mm, 9.4K RPM, Hot-swappable Middle Cooling Fan for/ CSE-PT26L-B Supermicro 4U Rail Kit	шт.	1	5,843,920.00	5,843,920.00	ПЦФ	1	4,952,200	4,952,200.00
87	товары	Блок питания	БП ATX 1000W Chieftec Silicon SLC-1000C, PCI-E	шт.	2	61,887.00	123,774.00	ПЦФ	2	58,100	116,200.00
88	товары	Видеорегистратор NVR	Кол-во каналов: 8, поддержка до 8 МР, скорость записи 25/30 FPS при Full HD или 4K, встроенный PoE-коммутатор, поддержка H.264, H.265/H.265+, MPEG-4, пропускная способность 150-200 Mbps.	шт.	1	95,185.28	95,185.28	ПЦФ	1	80,800	80,800.00
89	товары	Жесткий диск HDD 8 TB	Seagate SkyHawk (ST8000VX010), 3.5", 256 MB, SATA III, Максимальная скорость передачи данных 180 Мбайт/сек	шт.	1	145,000.00	145,000.00	ПЦФ	1	135,500	135,500.00
90	товары	SSD накопитель 1 TB	SSD накопитель SSD 1Tb Apacer AS350X 2.5" SATA III	шт.	2	55,000.00	110,000.00	ПЦФ	2	42,500	85,000.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
91	услуги	Услуги по разработке проектно-сметной документации	Разработка проектно-сметной документации объекта: Реконструкция (перепланировка, переоборудование) международных павильонов С1.1. Рабочий проект на установку кондиционера	Услуга	1	160,000.00	160,000.00	Софинанс.	1	160,000	160,000.00
92	товары	Агровата	Пробка для семян, КОВЕР ГРУНТМИНИ УНИВЕРСАЛ	Штг	1000	40.00	40,000.00	Софинанс.	1,000	39	39,000.00
93	товары	Кресло офисное	компьютерный, кресло на колесиках, цвет серый	Штг	1	83,000.00	83,000.00	Софинанс.	1	83,000	83,000.00
94	товары	Табурет со ступенькой	платиковый (белый/серый)	Штг	2	5,000.00	10,000.00	Софинанс.	5	5,000	25,000.00
95	товары	Микроволновая печь	Xiaomi MWB010-1A, White	Штг	1	50,000.00	50,000.00	Софинанс.	1	47,000	47,000.00
96	товары	Увлажнитель воздуха	настольный Kitfort KT-2805	Штг	2	20,400.00	40,800.00	Софинанс.	2	19,000	38,000.00
97	товары	Рабочий стол	Стол рабочий "КУЛ-103" (1400*650 мм.)	Штг	2	14,455.00	28,910.00	Софинанс.	2	14,455	28,910.00
98	товары	Рабочий стул	Стул "ИЗО-Н" Артикул: МП-ТВ-045133	Штг	4	9,525.00	38,100.00	Софинанс.	4	9,525	38,100.00
99	товары	Журнальный стол	Журнальный столик "Марс" (990*555*485 мм.) Артикул: МТ-ТВ-044585	Штг	1	18,435.00	18,435.00	Софинанс.	1	18,435	18,435.00
100	товары	Монитор 27	Монитор 27" X-Game Crimson X White 180HZ белый Цвет- белый Регулировка по высоте - Да Подключение Входы- HDMI, DisplayPort Экран Яркость - 300.0 кд/м2 Контрастность - 1000.0 :1 Время отклика - 1.0 мс Покрытие экрана - матовое Макс. частота обновления кадров- 180.0 Гц Основные характеристики Диагональ - 27.0 дюйм Разрешение - 2560x1440 Соотношение сторон - 16:9 Тип ЖК-матрицы - IPS Сенсорный экран - Нет Поддержка 3D - Нет Игровой монитор - Да Изогнутый экран - Нет	Штг	4	96,990.00	387,960.00	Софинанс.	4	87,990	351,960.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
101	товары	Netton Gmktec G3, Intel N100, 8Гб / 256Гб	Netton Gmktec NucBox G3 Общие параметры Код товара: 121813726 Операционная система - Windows Подключение Интерфейсы - USB 3.1, HDMI, LAN (RJ-45) Накопители Тип накопителя - SSD Объем твердотельного накопителя (SSD) - 512.0 Гб Беспроводная связь Стандарт Wi-Fi - 802.11ax Поддержка Wi-Fi - Да Оперативная память Размер оперативной памяти - 8 Гб Тип оперативной памяти - DDR4 Частота оперативной памяти - 3200.0 МГц Корпус Цвет - серый Материал корпуса - пластик Видеокарта Тип видеокарты - встроенная Процессор Процессор - N100 Количество ядер процессора - 4 ядра Базовая частота процессора - 3200.0 МГц Максимальная частота процессора - 3400.0 МГц	Шт	2	95,000.00	190,000.00	Софинанс.	2	92,500	185,000.00
102	товары	Картридж Europrint EPC-W1510A	Картридж Europrint EPC-W1510A, Black, 3050 pages,HP LaserJet Pro 4003dn/4003dw/M4003n/4103dw/4103fdn	шт.	5	6,703.00	33,515.00	ПЦФ	5	6,700	33,500.00
103	товары	Картридж Europrint EPC-CF259X - Black	Картридж Europrint EPC-CF259X - Black, 10000 pages, HP LJ Pro M304/404/428, с чипом	шт.	5	7,407.00	37,035.00	ПЦФ	5	7,200	36,000.00
104	товары	Картридж Canon 052	Картридж Canon 052, Black, оригинал	шт.	2	74,000.00	148,000.00	ПЦФ	2	69,000	138,000.00
105	товары	Контейнер прозрачный	Прозрачный (без цвета) контейнер, пропускающий свет. Наличие крышки с надёжными защёлками. Контейнер должен быть предназначен для хранения пищевых продуктов. Параметры. Высота (мм): не менее 150, не более 250 Ширина (мм): не менее 430, не более 500 Длина (мм): не менее 620, не более 720, Объём (л): не менее 40, не более 70	шт.	7	11,000.00	77,000.00	ПЦФ	7	10,990	76,930.00
106	товары	Картридж Europrint EPC-W1510X - Black	Картридж Europrint EPC-W1510X (UID: EPC-W1510X) — совместимый черный картридж для принтеров и МФУ бренда HP, подходящий для моделей LaserJet Pro 4003dn, 4003dw, M4003n, а также MFP 4103dw, 4103fdn, 4103fdw. Обладает ресурсом 9700 страниц А4 при 5% заполнении. Упаковка имеет размеры 31.5 × 20.5 × 10.1 см, вес — 1.18 кг. Гарантийный срок — 24 месяца.	шт.	4	13,000.00	52,000.00	ПЦФ	4	10,809	43,236.00
107	товары	Многофункциональное устройство HP LaserJet Pro 4103dw (Z2627A)	Многофункциональное устройство HP LaserJet Pro 4103dw (Z2627A) представляет собой монохромное лазерное МФУ формата А4, поддерживающее печать, сканирование и копирование. Устройство работает с форматами А4, А5, А6, В5, В5 (JIS), В6 (JIS), С5, DL (ISO) и различными типами носителей, включая конверты, обычную, плотную, тонкую/переработанную, открытки/этикетки и перфорированную бумагу. Разрешение печати составляет 1200×1200 DPI, скорость достигает 40 стр/мин, выход первой страницы - 6,3 сек., рекомендуемая нагрузка - до 4000 страниц в месяц, максимальная - до 80 000 страниц. Планшетный сканер с автоподнесей ADE обеспечивает разрешение 1200×1200	шт.	3	184,000.00	552,000.00	ПЦФ	3	182,800	548,400.00
Итого:							53,467,855.02				52,097,470.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
5) Проект №BR21882258 "Разработка комплекса интеллектуальных информационно-коммуникационных систем для экологического мониторинга эмиссий в окружающую среду для принятия управленческих решений в концепте углеродной нейтральности (Инициатор: Андрей Александрович)"											
108	услуги	Системный аудит функциональности и безопасности разработанной интеллектуальной информационной системы экологического мониторинга эмиссий в окружающую среду	Системный аудит функциональности и безопасности	Услуга	1	7,419,976.00	7,419,976.00	ПЦФ	1	7,300,000	7,300,000.00
109	услуги	Научно-организационное и методологическое сопровождение	Научно-организационное и методологическое сопровождение разработанной интеллектуальной информационной системы экологического мониторинга эмиссий в окружающую среду	Услуга	1	4,500,000.00	4,500,000.00	ПЦФ	1	4,500,000	4,500,000.00
110	Услуга	Услуги по организации участия в международном технологическом форуме «Digital Bridge - 2025» с размещением стенда на выставочной зоне Аллеи стартапов	1) предоставление готового стенда площадью не более 3-квadratных метров. Площадь стенда может быть изменена после разработки и утверждения финальной Концепции Форума. Размещение собственных материалов (стенды, роллапы и др.) не предусмотрено, за исключением ноутбука. 2) монтаж, настройка и демонтаж выставочных стендов, в соответствии с типовым дизайном выставочной площади, для размещения презентуемого материала. 3) предоставление точки электропитания. 4) обеспечение участия не более 2 представителей Стороны.	Услуга	1	999,000.00	999,000.00	Софинанс.	1	999,000	999,000.00
111	услуги	Предоставление доступа к блокчейн инфраструктуре, включая обеспечение технической поддержки при подключении сторонних сервисов	Предоставление доступа к блокчейн инфраструктуре, включая обеспечение технической поддержки при подключении сторонних сервисов, необходимых для выполнения задачи	Услуга	1	5,000,000.00	5,000,000.00	ПЦФ	1	5,000,000	5,000,000.00
112	товары	Система измерения качества воды Поток 400(POTOK-400)	Анализатор воды должен автоматически и непрерывно измерять pH, электропроводность, мутность, растворенный кислород и температуру с высокой точностью. Прибор оснащён цифровыми датчиками, сенсорным экраном, поддерживает питание от сети и аккумулятора, а также имеет интерфейсы 4-20 mA и RS-485 (ModbusRTU). Поставщик обязан обеспечить наличие сертификата CT-KZ, включение прибора в реестр СИ РК и сервисный центр в Казахстане.	Шт	1	7,720,000.00	7,720,000.00	ПЦФ	1	7,720,000	7,720,000.00
113	товары	Станция атмосферного мониторинга AQM-09	Станция атмосферного мониторинга измеряет давление, температуру, влажность, шум, скорость и направление ветра, пыль (PM2.5, PM10) и газовые примеси. Она выполнена в защищённом корпусе, поддерживает питание от сети, солнечной панели и передачу данных через RS-485 и 4G LTE. Поставщик обязан иметь сертификат и сервисный центр в Казахстане.	Шт	1	7,818,746.00	7,818,746.00	ПЦФ	1	7,818,746	7,818,746.00
114	товары	Портативный газоанализатор Inspector 500	Портативный газоанализатор измеряет концентрацию газов, кислорода, температуру, давление и скорость потока в дымовых газах. Он оснащён оптическими и электрохимическими сенсорами, обогреваемым зондом, системой подготовки пробы, экраном и встроенным принтером. Поставщик обязан иметь сертификат CT-KZ, включение прибора в реестр СИ РК и сервисный центр в Казахстане.	Шт	1	20,155,000.00	20,155,000.00	ПЦФ	1	20,155,000	20,155,000.00
115	товары	Ситуационный центр	Ситуационный центр	Шт	1	6,444,772.54	6,444,772.54	ПЦФ	1	6,444,772	6,444,772.00
Итого:							60,057,494.54				59,937,518.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
6) Проект №ИРН АР23490690 "Моделирование топливно-энергетического баланса Казахстана (KZLEAP) для анализа сценариев декарбонизации и инструментов цепообразования на углеродные эмиссии" (Жакиев Нурхат Куан)											
116	услуги	Оказание услуг анализа топливно-энергетического баланса стран Центральной Азии		Услуга	1	2,702,090.00	2,702,090.00	ГФ	1	2,700,000	2,700,000
Итого:							2,702,090.00				2,700,000.00
7) Проект №ИРН АР22784985 "Разработка интеллектуальной программно-аппаратной системы мониторинга, визуализации и анализа городских данных с использованием сети мобильных сенсоров " (Едилхан Дидар)											
117	услуги	Услуги по разворачиванию и тестированию автоматизированной системы контроля условий окружающей среды с использованием IoT платформы	- Услуги по удаленному мониторингу геопозиции автотранспорта на базе IoT платформы, - Услуги по удаленному мониторингу данных показателей качества воздуха и шума на базе IoT Platform; - Конфигурация платформы IoT; - Анализ архитектуры программно-аппаратного комплекса для автоматизации контроля параметров окружающей среды на базе программного обеспечения IoT платформы	Услуга	1	1,885,800.00	1,885,800.00	ГФ (КМУ)	1	1,880,000	1,880,000.00
Итого:							1,885,800.00				1,880,000.00
8) Проект №ИРН АР19679435 "Научно-методическое сопровождение процесса внедрения риск-менеджмента в вузах Казахстана" (Жетписбаева Бактыгуль Асылбековна)											
118	услуги	Разработка программного сопровождения внедрения институциональных механизмов риск-менеджмента в вузе	Разработка программного сопровождения внедрения институциональных механизмов риск-менеджмента в вузе	Услуга	1	2,000,003.34	2,000,003.34	ГФ	1	2,000,000	2,000,000.00
Итого:							2,000,003.34				2,000,000.00
9) Проект №ИРН АР19677013 "Вспомогательные технологии в инклюзивном образовании: практика применения в вузах Казахстана" (Уызбаева Анар)											
119	услуги	Услуги специалиста жестового языка (сурдоперевода)	16 часов	Час	16	40,000.00	640,000.00	ГФ	16	40,000	640,000.00
120	услуги	Услуги по видеосъемке	16 часов	Час	16	77,500.00	1,240,000.00	ГФ	16	77,500	1,240,000.00
121	товары	Ноутбук APPLE Macbook Air 2022	APPLE MacBook Air 13 M3 2024 /16 Гб/SSD 256 Гб/MacOS/MC8G4	Шт	1	700,000.00	700,000.00	ГФ	1	559,990	559,990.00
Итого:							2,580,000.00				2,439,990.00
10) Проект №ИРН АР19675038 "Геоинформационная система для мониторинга и инвентаризации гидротехнических сооружений РК" (Муканова Балгайша Гафуровна)											
122	услуги	ArcGIS Developer Subscription - Premium (1 год)	Программное обеспечения для разработки ГИС, лицензия	Услуга	1	4,125,000.00	4,125,000.00	ГФ	1	4,125,000	4,125,000.00
Итого:							4,125,000.00				4,125,000.00
11) Проект №ИРН АР19677756 "Неконтролируемое извлечение терминов: комплект моделей и наборов данных для высокотехнологических доменов и малоресурсных языков" (Нугманова Алия Багдатовна)											
123	товары	APPLE MacBook Pro 16.2	APPLE MacBook Pro 16.2" Apple M4 Max (14C CPU/32C GPU), 36 Гб, 1 Тб, Серебристый, 2024	Шт	1	2,282,480.00	2,282,480.00	ГФ	1	2,282,480	2,282,480.00
124	товар	Монитор	Монитор 32" Samsung G8 LS32BG852NIXCI 3840x2160 16:9 VA 240Гц (2HDMI+DP) Curved White	товар	1	564,577.00	564,577.00	ГФ	1	459,563	459,563.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
125	товар	Компьютер	Компьютер TechnoGaming (C17-13700F/RTX 4060TI 16GB/D5 32GB/SSD 1TB/B760/D300 WH)	товар	1	900,000.00	900,000.00	ГФ	1	843,400	843,400.00
126	товар	Оперативная память	TEAMGROUP T-Force Delta TUF Gaming Alliance, модуль оперативной памяти DDR4, объем 16 ГБ, частота 3200 МГц, тайминги CL 16-20-20-40, напряжение 1,35 В, форм-фактор DIMM	товар	3	53,871.33	161,613.99	ГФ	3	53,350	160,050.00
Итого:							3,908,670.99				3,745,493.00
12) Проект №ИРН АР23490123 "Разработка системы идентификации текстовых заимствований на основе комбинированных методов и моделей поиска неполных дубликатов с учетом казахского языка" (Белоощицкая Светлана В											
127	услуги	Комплексная проверка разработанной системы на предмет информационной безопасности: анализ уязвимостей, оценка рисков, проверка соответствия стандартам безопасности и тестирование на проникновение		Услуга	1	6,000,000.00	6,000,000.00	ГФ	1	5,900,000	5,900,000.00
Итого:							6,000,000.00				5,900,000.00
13) Проект №ИРН АР23488904 "Разработка научно-обоснованной рецептуры с применением неконтролируемого машинного обучения при производстве консервированных полнораціонных влажных кормов для непродуктивных животных" (И											
128	услуги	Биохимические анализы непродуктивных животных		Услуга	1	864,000.00	864,000.00	ГФ	1	864,000	864,000.00
129	услуги	Разработка системы ранней оценки эффективности и безопасности влажных кормов		Услуга	1	3,000,000.00	3,000,000.00	ГФ	1	3,000,000	3,000,000.00
130	товары	Программное обеспечение SpectraMagicm NX2 Konica Minolta+Кабель Konica Minolta CR-A105 USB Converter Cable		Компл.	1	2,697,000.00	2,697,000.00	ГФ	1	2,697,000	2,697,000.00
131	товары	Картриджи для МФУ		Шт	5	64,498.00	322,490.00	ГФ	5	64,498	322,490.00
132	товары	Халаты		Шт	10	20,000.00	200,000.00	ГФ	10	19,200	192,000.00
133	товары	Настольная лампа		Шт	5	43,700.00	218,500.00	ГФ	5	43,700	218,500.00
Итого:							7,301,990.00				7,293,990.00
14) Проект №ИРН АР19678773 "Разработка технологии интеллектуальной предварительной обработки аэрокосмических изображений для распознавания и идентификации различных объектов" (Рзаева Лейла Гумметов											
134	товары	Мышь Logitech G 102 LIGHTSYNC XS2000 Серый	Разрешение датчика: 8000 dpi; Частота опроса: 1000 Гц, Вес: 85 г	Шт	1	17,580	17,580.00	ГФ	1	17,580	17,580.00
135	товары	Внешний SSD диск Kingston 1TB XS2000 Серый	Внешний SSD диск Kingston 1TB XS2000 Серый	Шт	1	88,099.64	88,099.64	ГФ	1	88,099.64	88,099.64
136	товары	Жесткий диск HDD 20 TB Seagate Exos X20 (ST20000NM007D)	Линейка Exos X20, Форм-фактор 3.5", Емкость диска, ГБ 20000, Буфер, МБ 256	Шт	8	309,990.00	2,479,920.00	ГФ	8	239,000	1,912,000.00
Итого:							2,585,599.64				2,017,679.64

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
15) Проект №ИРН АР19678730 "Разработка информационной технологии точного земледелия для управления сельскохозяйственной деятельностью с применением «Internet of Things»" (Нефтисов Александр Витальевич)											
137		Закуп оборудования рабочей станции для обработки данных на GPU	Материнская плата GIGABYTE X870E AORUS ELITE WiFi7, AM5; Процессор AMD Ryzen 9 9900X3D 4,4 GHz (5,6 GHz Turbo) AM5 128L3; Система водяного охлаждения ASUS ROG STRIX LCIII 360 ARGB LCD; DIMM 64GB DDR5 kit 6000MHz Kingston Fury Beast (2x32GB) (KF560C36BBEAK2-64); SSD 1Tb Samsung 990 PRO NVME M.2 2280 PCIe 4.0 (MZ-V9P1T0BW); HDD 4Tb Seagate SkyHawk ST4000VX016 3.5" SATA; Видеокарта GeForce RTX5090 32Gb (Gigabyte) (GV-N5090GAMING OC-32GD); Корпус Deepcool CH780 Black; Блок питания X-Game Snadow 1600W TTM Multi-rail; Клавиатура+мышь Logitech Wireless/Bluetooth Combo MK850 Performance 920-008232	Услуга	1	6,236,488.29	6,236,488.29	ГФ	1	6,150,000	6,150,000.00
Итого:							6,236,488.29				6,150,000.00
16) Проект №ИРН АР19677319 "Разработка интеллектуальной системы интеграции формирования образовательных программ с профессиональными стандартами на основе графовой модели и компьютерной обработки естественного языка (Женисбековна)											
138	товары	Планшет Apple iPad Pro	A2759 с дисплеем Retina Liquid 11", 2 TB, Wi-Fi, Silver (MNXN3)	Шт	1	1,149,990.00	1,149,990.00	ГФ	1	1,149,990	1,149,990.00
139	товары	Ноутбук Dell	DELL XPS 15 9520, OLED (210-BDVF-15)	Шт	1	1,919,510.00	1,919,510.00	ГФ	1	1,899,990	1,899,990.00
Итого:							3,069,500.00				3,049,980.00
17) Проект №АР22787410 "Разработка высокопроизводительной вопросно-ответной системы на казахском языке с использованием внешних источников знаний в специализированных областях" (Шоман Адай Сакенович)											
140	услуги	Подписка Colab Pro+	Программное обеспечение для работы с данными, 35 мес	Услуга	12	50,000.00	600,000.00	ГФ (КМУ)	12	32,492.45	389,909.40
141	товары	Моноблок HP Pavilion All-in-On AIO 32		Шт	2	1,051,466.66	2,102,933.32	ГФ (КМУ)	2	1,050,000	2,100,000.00
142	товары	Компьютерное кресло mebel4you 908		Шт	3	94,000.00	282,000.00	ГФ (КМУ)	3	94,000	282,000.00
143	товары	Наушники Bluetooth гарнитура Sony WH-1000XM4		Шт	2	161,981.50	323,963.00	ГФ (КМУ)	2	128,888	257,776.00
Итого:							3,308,896.32				3,029,685.40
18) Проект №АР2348984 "Разработка интеллектуальной системы для мониторинга вывоза и утилизации медицинских отходов в Жамбылском регионе" (Ахметжанова Шынар Егеубаевна)											
144	товар	GPS модуль Ublox NEO-6M	GPS модуль Ublox NEO-6M, интерфейс UART, питание 3.3-5 В, точность позиционирования 2.5 м, скорость обновления 1 Гц	шт.	4	2,000.00	8,000.00	ГФ	4	2,000	8,000.00
145	товар	ESP32 Wroom-32 30pin USB CH340C, Wi-Fi + Bluetooth + плата разработки ESP32	Двухъядерный процессор Xtensa LX6 до 240 МГц, 520 КБ SRAM, Wi-Fi 802.11 b/g/n, Bluetooth v4.2 BR/EDR и BLE, питание 3.0-3.6 В	шт.	4	5,461.00	21,844.00		4	4,350	17,400.00
146	товар	Ультразвуковой модуль измерения расстояния HC-SR04	Диапазон измерений 2-400 см, точность ±3 мм, угол обзора 15°, питание 5 В	шт.	4	650.00	2,600.00		4	600	2,400.00
147	товар	Провода двупон (Перемычки для связи)	Длина 10-30 см, типы: male-male, male-female, female-female, совместимы с breadboard и Arduino	шт.	3	600.00	1,800.00		3	500	1,500.00
148	товар	Батареиный отсек 2×18650 (параллельное соединение и с проводами)	Пластиковый держатель для 2 аккумуляторов 18650, параллельное соединение, провода с разъемами	шт.	4	250.00	1,000.00		4	230	920.00
149	товар	Батареи 18650	Li-ion, номинальное напряжение 3.7 В, ёмкость 2000-3500 мА·ч, перезаряжаемые	шт.	14	1,450.00	20,300.00		14	1,800	25,200.00
150	товар	Модуль заряда Li-ion аккумуляторов на TP4056 с защитой (1 A), Type-C	Напряжение входа 4.5-5.5 В, ток заряда 1 А, защита от перезаряда/перезаряда/K3, разъём USB Type-C	шт.	4	380.00	1,520.00		4	290	1,160.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
151	товар	Кабель microUSB	Кабель для передачи данных и зарядки, длина 0,25–1 м, интерфейс USB-A — microUSB	шт.	4	1,500.00	6,000.00		4	1500	6,000.00
152	товар	Altel wifi module	Wi-Fi модуль для передачи данных через сотовую сеть Altel, поддержка LTE/3G/2G, интерфейс UART	шт.	4	17,900.00	71,600.00		4	17,900	71,600.00
153	товар	Мусорный контейнер	Контейнеры 50 л. (урны) с педальным механизмом для сбора медицинских отходов	шт.	5	27,000.00	135,000.00		5	27,000	135,000.00
154	товар	Ноутбук	Ноутбук Apple MacBook Pro A2485 с дисплеем Retina Liquid XDR (MK183)	шт.	1	1,199,990.00	1,199,990.00		1	937,777	937,777.00
155	товар	Ноутбук	Ноутбук Ноутбук MacBook Pro M4 16gb/512gb	шт.	1	1,401,401.74	1,401,401.74		1	1,161,401	1,161,401.00
Итого:							2,871,055.74				2,368,358.00
19) Проект №AP25796095 “Энергияны түрлендіру тиімділігін арттыруға арналған полимерлі құн батареясының жаңа архитектурасы” (Ахатова Жаннур Думанбековна)											
156	товар	Набор микродозаторов переменного объема		шт.	1	241,651.81	241,651.81	ГФ	1	241,652	241,651.81
157	товар	Перчатки		упак.	20	4,100.00	82,000.00		20	4,100	82,000.00
158	товар	Вials 7 мл	Производитель Kimble. Прозрачное стекло. Объем: 7мл, крышка в комплекте. (200 шт/упак)	упак.	3	80,000.00	240,000.00		3	80,000	240,000.00
159	товар	Шприцы -NORM-JECT-F Luer Solo	Объем: 1мл. Стерильный в индивидуальной упаковке. Тип головки: лuer -слип. Производитель: B.Braun. Каталожный номер: NJ-9166017-02 (100шт/упак)	упак.	10	40,000.00	400,000.00		10	40,000	400,000.00
160	товар	Иглы для шприцов	Размер: 21Gx2двойм. Материал: пластик и нержавеющая сталь; Цвет: фиолетовый; Общая длина: 68мм; В упаковке 50 шт. Производитель: PATIKIL. Каталожный номер: BOCYG8WV84.	упак.	4	21,046.73	84,186.92		4	20,000	80,000.00
							1,047,838.73				1,043,651.81
20) Проект № AP27510633 “Интеграция эмоционального искусственного интеллекта с персонифицированными контрольно-измерительными материалами для оценивания профессиональной подготовки педагогов” (Сембаев Талгат)											
161	услуга	Разработка персонифицированных контрольно-измерительных материалов для оценивания профессиональной подготовки педагогов	Выявить ключевые профессиональные компетенции, подлежащие оцениванию; Сбор персональных данных, предшествующей профессиональной подготовке педагогов; Разработка контрольно-измерительных материалов для оценивания профессиональной подготовки педагогов; Применить алгоритмы машинного обучения для персонификации разработанных контрольно-измерительных материалов	услуга	1	4,300,000.00	4,300,000.00		1	4,300,000	4,300,000.00
162	товар	МФУ лазерное Canon i-SENSYS MF3010	МФУ Canon i-Sensys MF-3010, A4, print 1200x600dpi, 18ppm, scan, 600x600dpi,USB 2.0+2 карт. Canon 725 =	шт.	1	199,990.00	199,990.00		1	180,000	180,000.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
163	товар	Настольный компьютер	AMD Ryzen 9 9900X, AM5/12 cores/Zen5/4.4GHz/64MB L3/4nm/Radeon Graphics/120W, OEM Матрица ASRock X870 Pro RS WiFi, AM5, ATX, 4DDR-5, 2xPCI-Ex16, 4SATA, 3xM.2, HDMI, 2xUSB-C, 18USB DDR5-DIMM 64GB/6000MHz Patriot Viper Venom, 2x32GB Kit, CL36, 1.35V, BOX СЖО MSI MAG CoreLiquid l360, S115X/1700/1851/AM4/AM5, 325W, 3x12cm, 4pin+3pin, Al+Cu, 70.7 CFM GF RTX5070, Gigabyte Windforce OC SFF, 2542MHz/28000MHz, 192bit, 12GB GDDR7, HDMI, 3xDP SSD 2TB Samsung 990 PRO, M.2, read 7450 MB/s, write 6900 MB/s, PCIe 4.0, TLC HDD 4TB Seagate SkyHawk Surveillance, 3.5", 5400rpm, SATA III, 256MB БП ATX 850W DeepCool GamerStorm PNB850M, Gold, 20+4/24+4/24+4+8/24+8+8, 12cm, 3x6+2p+16p PCI-E Корпус FSP CUT593A-B, Ultra Tower, E-ATX, Black, 4x2.5"/3x2.5", 2xUSB3.0, USB-C, RGB Монитор 27" Xiaomi A27Qi, Black, IPS, 2560x1440@100Hz, 250 кд/м2, 1000:1, 6ms, HDMI, DP Клавиатура Dell KM3322W, Wireless, Multimedia, 1xAAA, 2xAAA, Black + мышь UPS Legrand Keor SPX 2000, 2000VA, 1200W	шт.	1	1,412,621.00	1,412,621.00	ГФ	1	1,300,000	1,300,000.00
Итого:							5,912,611.00				5,780,000.00
21) Проект №AP26102429 "Повышение подотчетности и прозрачности при планировании и реализации цифровых проектов в государственном управлении на основе применения проектного менеджмента в Республике Казахстан" на 2025 го, Аманжоловна)											
164	товар	Ультрабук	Ультрабук ASUS Zenbook 14 UX3407QA, OLED (90NB1502-M00MNO), Snapdragon X X1-26-100/WUXGA/ 16 GB/512GB/ Qualcomm Adreno/W11H	шт.	2	659,990.00	1,319,980.00	ГФ	2	604,000	1,208,000.00
165	товар	Моноблок	Моноблок Lenovo Yoga AIO 32ILL10 (F0HX001FRU)/31,5"UHD, Core Ultra7 258V/32 GB/1TB/Arc Graphics 140V/W11Pro	шт.	1	1,399,990.00	1,399,990.00		1	1,357,263	1,357,263.00
166	товар	Моноблок	Моноблок HP All-in-One 27-cr2067ci (CJ2E7EA)	шт.	2	899,990.00	1,799,980.00		2	771,000	1,542,000.00
167	товар	МФУ		шт.	1	244,672.00	244,672.00		1	182,000	182,000.00
168	товар	Моноблок HP OmniStudio X 32-c1007ci (CJ9E5EA)	Процессор Процессор - Intel Core Ultra 5 Модель процессора - 226V Сокет - BGA 2833 Тактовая частота, ГГц - 2.1 Максимальная тактовая частота, ГГц - 4.5 Количество ядер - 8 L3 кэш-память - 8 МБ	шт.	1	869,990.00	869,990.00		1	869,990.00	869,990.00
169	товар	МФУ	МФУ HP Laser Jet M236sdn, A4, 29ppm, print 600x600dpi, s	шт.	1	158,640.00	158,640.00		1	158,640.00	158,640.00
Итого:							5,793,252.00				5,317,893.00
22) Проект AP26103811 «Разработка стратегии конкурентоспособности IT-компаний на рынке в Казахстане: выявление скрытых факторов успеха и формирование инновационных кластеров с использованием методов анализа данных для опре 2025 год (Есмагулова Нургүль Дюсеновна)											
170	услуга	Консультационные услуги по мониторингу и оценке внедрения, проведению социологических опросов и сбору данных	Проведение социологического опроса и сбор данных	услуга	1	3,800,000.00	3,800,000.00		1	3,800,000	3,800,000.00
171	товар	Ноутбук	Ноутбук Apple MacBook Air A2681	шт.	2	799,990	1,599,980.00		2	799,000	1,598,000.00

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора	
172	товар	Моноблок	Моноблок HP All-in-One 27-cr2067ci (CJ2E7EA)	шт.	1	890,000.00	890,000.00	ГФ	1	890,000	890,000.00	
173	товар	Планшет	Apple iPad Air	шт.	1	819,995.00	819,995.00		1	819,000	819,000.00	
174	товар	Лицензия IBM SPSS Base v26	Лицензия IBM SPSS Base v26	услуга	1	632100	632,100.00		1	406,570.25	406,570.25	
175	товар	МФУ	МФУ лазерное цветное Canon i-SENSYS MF754CDW	шт.	1	292,000.00	292,000.00		1	291,000	291,000.00	
176	товар	Бумага офисная	SvetoCopy, A4,80гр/м ² , 500 листов в пачке	шт.	12	2,200.00	26,400.00		12	2,190		26,280.00
Итого:							8,060,475.00				7,830,850.25	
23) Проект AP26194217 «Комплексное исследование переходных процессов в органических электрохимических транзисторах и оптимизация их скорости переключения на 2025 год» (Ильясов Бауржан)												
177	товар	Сканирующий зондовый микроскоп	NTEGRA Academia	шт.	1	24,080,938	24,080,938.00	ГФ	1	24,080,938	24,080,938.00	
Итого:							24,080,938.00					24,080,938.00
24) Проект №AP26102429 ИРН 26103769 "Этноэкологические аспекты традиционного водопользования казахов в степных регионах: исторический опыт адаптации и устойчивого развития"на 2025 год (Шаяхмет Нұрбек Уаха)												
178	товар	Ноутбук	Ультрабук Asus Vivobook S 15 OLED Copilot+ PC X1E 78100 / 32ГБ / 1000SSD / 15.6 / Win11 / (S5507QA-MA079W)"	шт.	2	747,490.00	1,494,980.00	ГФ	2	747,490	1,494,980.00	
179	товар	Ноутбук	Ноутбук Apple MacBook Air 13" M4 10C/8G 16GB 256 Silver	шт.	2	747,490.00	1,494,980.00	ГФ	2	747,490	1,494,980.00	
Итого:							2,989,960.00				2,989,960.00	
25) Проект AP26102389 «Концептуальные основы использования искусственного интеллекта для поддержки и продвижения женского лидерства: эффективные инструменты и влияние на корпоративное управление» на 2025 год (Акыбаева)												
180	товар	iPad Pro 11 M5, 256 ГБ MDWK4QA/A Wi-Fi Стандартное стекло 2025, Space Black	Поколение/чип: iPad Pro 11" (4-е поколение, 2022), Apple M2 (8-ядерный CPU, 10-ядерный GPU, 16-ядерный Neural Engine), 100 ГБ/с. Связь: (sub-6 GHz), eSIM + nano-SIM; Wi-Fi 6E, Bluetooth 5.3. ОЗУ: 8 ГБ у конфигураций не менее 128 ГБ.	шт.	1	750,000.00	750,000.00	ГФ	1	741,990	741,990.00	
181	товар	Apple Pencil Pro для iPad, Белый	Подключение: Bluetooth; магнитное крепление и беспроводная зарядка на ребре iPad. Совместимость: в т. ч. iPad Pro 11" 1–4-го пок.	шт.	1	115,990.00	115,990.00	ГФ	1	115,990	115,990.00	
182	товар	Apple Чехол с клавиатурой Magic Keyboard Чёрный для iPad Pro 11 (M4)/Pro 11 (M5)	14-клавишный ряд функций, подсветка, ход ~1 мм, Порт: USB-C на шарнире (сквозная зарядка). Совместимость: iPad Pro 11" (M4/M5).	шт.	1	265,000.00	265,000.00	ГФ	1	265,000	265,000.00	
183	товар	Ноутбук MacBook Air 13.6" M2 (8C CPU/8C GPU), 16 ГБ, 256 ГБ, Starlight	APPLE MacBook Air 13 2024/13.6"/Apple M2 8-Core /16/ 256/ MacOS/Starlight	шт.	3	650,000.00	1,950,000.00	ГФ	3	596,990	1,790,970.00	
184	товар	Интерактивный дисплей Samsung Flip 3 75" со стойкой мобильной Brateck T1035ME	Интерактивный дисплей Samsung Flip 3 75" со стойкой мобильной Brateck T1035ME	шт.	1	850,000.00	850,000.00	ГФ	1	800,000	800,000.00	
Итого:							3,930,990.00				3,713,950.00	
26) Проект AP19678627 “Разработка информационной технологии, формирования мультиуниверситетских научных и образовательных сообществ, основанной на теории наукометрического анализа” (Белошицкий Андрей Алекс												

№	Тип	Наименование	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и других сведений)	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Планируемая стоимость	Финансирование	Кол-во	Цена, тг	Сумма договора
185	товар	Сетевой адаптер HPE Broadcom BCM5719 (P51178-B21,	HPE Broadcom BCM5719 (P51178-B21	шт.	1	73,886.80	73,886.80	ГФ	1	73,886.80	73,886.80
186	товар	Сетевой адаптер P10112-B21 HPE 10/25GbE 2P SFP28 MCX562A OCP3 Adptr	P10112-B21 HPE 10/25GbE 2P SFP28 MCX562A OCP3	шт.	1	130,200.00	130,200.00	ГФ	1	130,200.00	130,200.00
187	товар	Диктофон PLAUD Note Black Chat GPT AI	Количество каналов записи: 2 (стерео) Тип памяти: встроенная Тип карты памяти: отсутствует Дисплей: отсутствует Тип элементов питания: собственный Li-Ion Продолжительность активной работы: 30,0 ч Формат записи: MP3 Подключение микрофона: Нет Изменение чувствительности микрофонов:Да Встроенный динамик: Нет	шт.	2	90,476.15	180,952.30	ГФ	2	85,000	170,000.00
Итого:							385,039.10				374,086.80
27) Проект AP26102625 «Двухпараметрические некоммутативные мартингалы и их свойства» (Райхан Мадигалиева)											
188	товар	Ноутбук Apple MacBook Pro 14" M5 10C/16G 512 Space Black (MDE04RU/A)		шт.	2	1,194,990.00	2,389,980.00	ГФ	2	1,194,990.00	2,389,980.00
189	товар	Моноблок мультимедийный LENOVO Yoga AIO 7 27API8 (F0HK0042RK)/27 QHD/AMD Ryzen 8845HS 3.8 Ghz/16/SSD1TB/Win11		шт.	1	839,990.00	839,990.00	ГФ	1	839,990.00	839,990.00
190	товар	Планшет APPLE 13-inch iPad Air Wi-Fi + Cellular 128GB - Blue (MV6R3QA/A)		шт.	2	689,990.00	1,379,980.00	ГФ	2	689,990.00	1,379,980.00
191	товар	Наушники для телефона APPLE AirPods MAX (MWW63ZE/A) Blue		шт.	1	379,990.00	379,990.00	ГФ	1	379,990.00	379,990.00
192	товар	Наушники для телефона APPLE AirPods Pro 2 with MagSafe Case (USB-C) MTJV3RU/A		шт.	1	189,990.00	189,990.00	ГФ	1	189,990.00	189,990.00
193	товар	Стилюс APPLE Pencil Pro MX2D3QN/A		шт.	2	107,990.00	215,980.00	ГФ	2	107,990.00	215,980.00
194	товар	Клавиатура LENOVO и мышь 510 Wireless		шт.	1	22,990.00	22,990.00	ГФ	1	22,990.00	22,990.00
195	товар	Мышка APPLE Magic Mouse 4 USB-C		шт.	2	59,990.00	119,980.00	ГФ	2	59,990.00	119,980.00
196	товар	Адаптер Digital AV Apple USB C – Digital AV Multiport		шт.	2	62,990.00	125,980.00	ГФ	2	62,990.00	125,980.00
197	услуга	Доставка товара до места Покупателя		услуга	1	5,200.00	5,200.00	ГФ	1	5,200.00	5,200.00
Итого:							5,670,060.00				5,670,060.00
Итого сумма ТРУ по проектам							332,559,047.19				327,181,328.38

Статус закупки
овна)
Договор №1-НП от 23.04.2025 с ИП "Сармурын Н.А."
Договор № 573-24 от 18.11.2024 г.с ТОО «KazHackStan»
Счет на оплату №000000000002 от 11.02.2025 с ИП ИСКАКОВ
Договор № 291-ДЗ заключен с ТОО «СТС Астана» 1) ЭАВР №00000003339 от 30.04.2025г на сумму 5 500 тенге; 2) №00000004182 от 31.05.2025г на сумму 5 500 тенге; 3) №00000005050 от 30.06.2025г на сумму 5 500 тенге; 4) №00000005860 от 31.07.2025г. на сумму 5 500 тенге.
Договор №228/1-ДЗ от 31.12.2024 с ИП "Мустафин Б.К."
Договор №297-ДЗ от 31.03.2025 с ИП "Спецтех+"
Договор №297-ДЗ от 31.03.2025 с ИП "Спецтех+"
Договор №297-ДЗ от 31.03.2025 с ИП "Спецтех+"
Договор №2-НП от 25.04.2025 с ИП "Баткульдин"

Статус закупки
Договор №2-НП от 25.04.2025 с ИП "Баткульдин" на сумму
Договор №2-НП от 25.04.2025 с ИП "Баткульдин"
Договор №2-НП от 25.04.2025 с ИП "Баткульдин"
Договор №20-НП от 30.05.2025 ТОО "Бизнес Стиль"
зов Александр Витальевич)
Договор №45-НП от 11.08.2025 с Учреждение "Международный Таразский Университет им.Ш.Муртазы"
Договор №-96-НП от 11.12.2025 с ТОО "Азрум"
Договор №89-НП от 05.12.2025 с ТОО "Азрум"
Договор №123-НП от 30.12.2025 с ТОО "DI ART"
Договор №88-НП от 05.12.2025 с ТОО "Азрум"
я)
Договор №3-НП от 30.04.2025 с ТОО "Elcore Distribution KZ" на сумму

Статус закупки
Договор №32-НП от 17.06.2025 года с ТОО "New generation"
Договор №38-НП от 09.07.2025 с ТОО «New generation»
Договор №39-НП от 09.07.2025 с ТОО «New generation»
Договор №37-НП от 09.07.2025 с ТОО «New generation»
Договор № 99-НП от 11.12.2025 года с НАО «Казахский агротехнический исследовательский университет имени Сакена Сейфуллина»
Договор № 16-НП от 29.05.2025 с ТОО "IT Dev Group"
Договор №115/1-НП от 19.12.2025 ИП "KAZGIDROPONIKA"
Договор №115/2-НП от 19.12.2025 с ТОО "Научно- производственное предприятие "Инвент- плюс"

Статус закупки
Договор №42-НП от 18.07.2025 с НП "Мухтарова"
Договор №74-НП от 24.11.2025 с ТОО «Научно- Производственное Объединение “Казтехноуголь»
Договор №22-НП от 03.06.2025 с ТОО "Tetracom"
Договор № 13-НП от 27.05.2025 с ТОО "АйТнИн КЗ"
Договор №15-НП от 28.05.2025 с ТОО "ПФ ALISD"
Договор № 12-НП от 27.05.2025 с ТОО «ProLabSupport»
Договор № 36-НП от 02.07.2025 с ТОО «New generation
Договор № 34-НП от 18.06.2025 с ТОО «DIMIRUS"

Статус закупки
Договор № 32-НП от 18.06.2025 с ТОО «New generation
Договор № 33-НП от 18.06.2025 с ТОО «ATON+»
Договор №14-НП от 28.05.2025 с ТОО "АйТүПн КЗ"
Договор №64-НП от 06.11.2025 с ТОО "M-Khan Group"

--

Статус закупки

Статус закупки

Договор №63-НП от 06.11.2025 с
ТОО "Recont"

Статус закупки

Статус закупки
Договор №77-НП от 26.11.2025 с ТОО «Gulser Computers» (Гулсер Компьютерс) на общую сумму 879 671 тенге
Договор №76-НП от 25.11.2025 с ТОО "Trade IT"
Договор №70-НП от 18.11.2025 с ТОО "Digitme"
Договор №84-НП от 04.12.2025 года с ТОО "Digitme"

Статус закупки
Договор №85-НП от 05.12.2025 с ТОО "DIMIRUS"
Договор №72-НП от 20.11.2025 с ТОО "RT Solution"
Договор №87-НП от 05.12.2025 с ТОО "Zhedel Information Systems"
Договор №73-НП от 20.11.2025 с ТОО "Компания Лайн" на сумму 415 600

Статус закупки
Договор №4-НП от 30.04.2025 с ТОО "Свой Проект"
Договор №27-НП от 09.06.2025 с НП "TECH SERVICE"
Договор №25-НП от 03.06.2025 с ТОО "MATAS"
Договор № 24-НП от 03.06.2025 с ТОО "ATON+"
Договор №23-НП от 03.06.2025 с ТОО "ATON+"
Счет на оплату № RWO-0139022 от 20.02.2025 с ТОО "ZETA PLAST"
Счет на оплату № RWO-0139022 от 20.02.2025 с ТОО "ZETA PLAST"
Счет на оплату № RWO-0139022 от 20.02.2025 с ТОО "ZETA PLAST"
Договорс ТОО "ASBC KAZAKHSTAN" №57-НП от 14.10.2025

Статус закупки
Договорс ТОО "Q-SPACE" №58-НП от 14.10.2025
Договор №86-НП от 04.12.2025 с ТОО "Компания Лайп" на сумму 207 500 тенге
Договор №114-НП от 19.12.2025 ИП "Нур-Ай"
Договор № 120-НП 26.12.2025 с ТОО "Белый Ветер
Договор №111-НП от 19.12.2025 с ТОО "Компьютерный сервис"

Статус закупки
«Нейтральности» (Белощицкий
Договор №66-НП от 12.11.2025 года с ТОО "Di ART"
Договор №48-НП от 04.09.2025 года с НАО "Торайгыров университет"
Договор №47-НП от 29.08.2025 года с Автономный кластерный фонд «Парк инновационных технологий»
Договор № 19-НП от 29.05.2025 года с ТОО "B2 APPS"
Договор № 60-НП от 24.10.2025 года с ТОО "ECO AIR"
Договор № 61-НП от 21.10.2025 года с ТОО "ECO AIR"
Договор № 59-НП от 21.10.2025 года с ТОО "ECO AIR"
Договор №115-НП от 19.12.2025 года с ТОО "Компания Лайн"

Статус закупки
Дьякович)
Договор №103-НП от 12.12.2025 года с ИП «Studywork.kz»
Договор №5-НП от 06.05.2025 года с ТОО "Max Market"
Договор № 40-НП от 10.07.2025 года с ТОО «IT Dev Group»
Договор № 18-НП от 29.05.2025 года с ТОО "AMEDIAN GROUP"
Договор № 17-НП от 29.05.2025 года с ИП "SMM VID"
Договор № 46-НП от 22.08.2025 года с ТОО "ASBC KAZAKHSTAN"
Договор №45-НП от 04.08.2025года с ТОО «Data+International (Дата+Интернейшл)»
Договор № 31-НП от 13.06.2025 года с ТОО "ИП «Quality Technology»"
Договор №41-НП от 18.07.2025 года с ТОО "Gulser Computers"

Статус закупки
Договор №43-НП от 24.07.2025 года с ТОО "ПФ Alisd "
Договор № 50-НП от 09.09.2025 года с ТОО "New generation"
асильевна)
Договор № 65-НП от 07.11.2025 с ТОО "Di ART"
Иоман Аружан Ерболкызы)
Договор № 26-НП от 05.06.2025 года с ИП Орынханов УНПЦ "Айболит"
Договор № 62-НП от 06.11.2025 года с ТОО "iQadam Systems"
Договор № 102-НП от 12.12.2025 года с ТОО "Snab pro Astana"
Договор № 29-НП от 11.06.2025 года с ТОО "CENAT-IT"
Договор №8-НП от 27.05.2025 года с ТОО "EZA Trade"
Договор № 30-НП от 12.06.2025 с ИП "USM"
на)
Договор №124-НП от 30.12.2025 года с ТОО "Компания Лайн"
Договор №90-НП от 05.12.2025 года с ИП "Iman"

Статус закупки
ич)
Договор №116-НП от 23.12.2025 с ТОО “Компания Лайн”
ика” (Кайбасова Динара
Договор № 54-НП от 11.09.2025 года с ИП "Qazaq"
Договор № 52-НП от 11.09.2025 года с ИП "Алпизур"
ич)
Договор №67-НП от 12.11.2025 года с ТОО ""Elcore Distribution KZ" (Элкор Дистрибьюшн КЗ)"
Договор №81-НП от 28.11.2025 года с ТОО "RT Solution"
Договор №80-НП от 28.11.2025 года с ТОО «New generation»
Договор 78-НП от 26.11.2025 года с ИП "Gradecom"
Договор № 56-НП от 26.09.2025 года с ИП "YELLOW BLOSSOM" на сумму 134 180 тенге

Статус закупки
Договор № 51-НП от 10.09.2025 года с ТОО "New generation"
Договор № 55-НП от 18.09.2025 года с ТОО "DIMIRUS"
Договор № 121-НП от 29.12.2025 года с ТОО "ASBC KAZAKHSTAN"
Договор № 71-НП от 19.11.2025 года с ТОО «IDB Engineering»
Договор № 108-НП от 18.12.2025 года с ТОО «IDB Engineering»
Мухаметканович)
Договор № 75-НП от 24.11.2025 года с ТОО «Digital experts group»

Статус закупки
Договор №68-НП от 18.11.2025 года с ТОО «ПФ Alisd» на сумму 1 480 000 тенге
д ((Исмаилова Рымкуль
Договор №79-НП от 27.11.2025 года с ТОО “RT Solution” на сумму 4 107 263
Договор №100-НП от 11.12.2025 года с ТОО “RT Solution”
Договор №125-НП от 30.12.2025 года с ТОО “RT Solution”
деления факторов роста» на
Договор № 109- НП от 19.12.2025 года ТОО “Исследовательский институт “Общественное мнение”
Договор №83-НП от 04.12.2025

Статус закупки
года с "Mezzanin" на сумму 3 307 000 тенге
Договор №95-НП от 10.12.2025 года с ТОО «UBC Kazakhstan»
Договор №110-НП от 19.12.2025 года ТОО «RT Solution»
Договор №101-НП от 11.12.2025 с ИП "Балапан" на сумму 26 280 тенге
Договор №82-НП от 03.12.2025 года с ТОО "НТ Прибор"
пұлы)
Договор №104-НП от 15.12.2025 года с ИП «Алинұр»
Гульвира Советбековна)
Договор №97-НП от11.12.2025 года с ИП "Алинур" на сумму 2 913 950 тенге
Договор №98-НП от11.12.2025 года с ТОО "ПФ Alisd"
сандрович)

Статус закупки
Договор №117-НП от 15.12.2025 года с ТОО «Trade IT»
Договор №113-НП от 19.12.2025 года с ИП «Балапан»
Договор №122-НП от 30.12.2025 года с ТОО «Мечта Маркет»